
Protokół nr XXXVI/ 13
z posiedzenia Sesji  Zwyczajnej Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski

z dnia 29 października 2013 roku.
_____________________________________________________________________________

Obrady sesji odbyły się w sali posiedzeń Urzędu Gminy i Miasta w Gryfowie Śląskim.
Obrady trwały od 1110 do 1425

Na ogólną liczbę radnych 15 w obradach sesji udział wzięło 13 radnych wg załączonej listy
obecności nr 1.
W obradach sesji nie uczestniczyli następujący  radni -  Pan Arkadiusz Cichoń oraz Pan Tomasz
Wilk..
Ponadto w obradach sesji udział wzięli goście zaproszeni wg załączonej listy obecności nr 2.

PORZĄDEK OBRAD:

1. Otwarcie sesji
2. Przyjęcie porządku obrad
3. Przyjęcie protokołu z  ostatniej sesji zwyczajnej Rady Miejskiej
4.   Informacja Burmistrza GiM z realizacji uchwał Rady Miejskiej oraz wydanych Zarządzeń
      Burmistrza od ostatniej sesji zwyczajnej
5.   Interpelacje i zapytania radnych
6. Stan bezpieczeństwa publicznego na terenie Gminy i Miasta Gryfów Śląski
7.   Ocena działalności Straży Miejskiej w Gryfowie Śląskim
8.   Dyskusja
9. Przerwa
10.  Podjęcie uchwał
11. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych
12. Sprawy różne i organizacyjne
13. Zamknięcie sesji

PRZEBIEG OBRAD:

Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Robert Skrzypek poinformował, iż w dniu wczorajszym -
28 października 2013r. zmarł Tadeusz Mazowiecki - ostatni premier PRL i pierwszy premier III
Rzeczypospolitej ; poseł na Sejm PRL III, IV i V kadencji, poseł na Sejm RP I, II i III kadencji ;
od 2010 doradca Prezydenta RP ds. polityki krajowej i międzynarodowej. Kawaler Orderu Orła
Białego.
Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił wszystkich o powstanie. Wspomniał, iż w wielu
miastach Polski flagi opuszczone są do połowy masztu. Poprosił o uczczenie pamięci zmarłego
minutą ciszy.

Ad. 1

Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył XXXVI Sesję Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski.
Powitał radnych, gości zaproszonych w osobach: Pana Andrzeja Chrustek - Zastępcę
Komendanta Powiatowego Policji w Lwówku Śląskim, Pana Mariusza Mróz – Naczelnika
Wydziału Operacyjno – Szkoleniowego Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w
Lwówku Śl., Pana Wojciecha Czafurskiego – Komendanta Komisariatu Policji w Gryfowie Śl. ,
Pana Jacka Mazura – Komendanta Gminnego OSP RP w Gryfowie Śl. , Pana Tadeusza Jagiełło
– Prezesa Zarządu Miejsko – Gminnego OSP w Gryfowie Śl., Pana Zbigniewa Jakubowskiego –
członka Zarządu M-G OSP w Gryfowie Śl. , Pana Andrzeja Szulca – Komendanta Straży
Miejskiej w Gryfowie Śl. , Panią Małgorzatę Wiśniewską – Dyrektora ZSOiZ w Gryfowie Śl.
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a także Pana Olgierda Poniźnika - Burmistrza Gminy i Miasta Gryfów Śl. wraz z kierownictwem
Urzędu GiM, kierowników i dyrektorów gminnych jednostek organizacyjnych, sołtysów, oraz
wszystkich obecnych na sali obrad.

Następnie na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady stwierdził, że w sesji uczestniczy
13 radnych co stanowi quorum, toteż obrady są prawomocne – Rada może obradować i
podejmować uchwały.

W dalszej części obrad wspomniał, iż w latach 90-tych w TVP w programie pierwszym
emitowany był program pokazujący zwykłych, przypadkowych ludzi, którzy często w sytuacjach
zagrożenia życia lub zdrowia drugiej osoby nie wahali się by im pomóc. Program ten nosił tytuł
„Zwyczajni -Niezwyczajni” . Do tej pory można było oglądać to tylko w telewizji. Dziś ma
zaszczyt powitać  gryfowskich „Zwyczajnych – Niezwyczajnych” , których bohaterska postawa
pozwoliła ująć oszusta tzw. „szeryfa internetu”.  Na sali obecny jest tylko jeden z gryfowskich
bohaterów – Pan Aleksander Kowalkowski , którego serdecznie powitał.

Następnie głos zabrał Burmistrz GiM – Pan Olgierd Poniźnik .
Serdecznie powitał Pana Aleksandra Kowalkowskiego. Dodał, iż na dzisiejszą sesję byli
zaproszeni również małżonka Pana Kowalkowskiego - Anna i syn Grzegorz oraz sąsiedzi –
Państwo Hanna i Jan Paszko, którzy nie mogli w dniu dzisiejszym uczestniczyć w sesji Rady
Miejskiej.
W imieniu samorządu gminy podziękował wspomnianym osobom za czujność, za odwagę i
pomoc w ujęciu oszusta. Dodał, iż postawa ta jest godna naśladowania dla innych mieszkańców
tego miasta.
Słowa uznania wyraził również Pan Andrzej Chrustek - Zastępca Komendanta Powiatowego
Policji w Lwówku Śląskim, który w imieniu policji podziękował za okazaną postawę, która jest
coraz bardziej potrzebna w społeczeństwie.

Burmistrz GiM wspólnie z Zastępcą Komendanta Powiatowego Policji w Lwówku Śląskim oraz
Przewodniczącym Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śl. wręczył z tego tytułu  na ręce Pana
Aleksandra Kowalkowskiego podziękowania dla całej rodziny.

Pan Aleksander Kowalkowski podziękował za zaproszenie. Dodał, iż nie czuje się żadnym
bohaterem, spełnił jedynie sąsiedzki obowiązek.

W dalszej części obrad Przewodniczący Rady Miejskiej przypomniał, iż jest już tradycją, że jeśli
w dniu sesji, ktoś z grona Rady obchodzi swoje święto składane są mu życzenia. Tak więc i tym
razem w dniu sesji poświęconej bezpieczeństwu publicznemu, dwóch radnych – z zawodu
policjantów obchodzi swoje święto. W dniu wczorajszym imieniny obchodził Tadeusz Cena ,
natomiast w dniu dzisiejszym urodziny obchodzi Jarosław Stępiński.. Z tej okazji w imieniu
wszystkich radnych oraz całego samorządu Przewodniczący Rady Miejskiej złożył
solenizantowi i jubilatowi najlepsze życzenia.

Ad. 2

Do proponowanego porządku obrad nie wniesiono uwag oraz propozycji zmian.
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Ad. 3

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu nr XXXV/13 z sesji
zwyczajnej Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski z dnia 30 września 2013r.
W wyniku głosowania  powyższy protokół przyjęto bez uwag 13 głosami za przy 0 głosach
przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się.

Ad. 4

Pan Olgierd Poniźnik - Burmistrz GiM  przedstawił informację z realizacji uchwał Rady
Miejskiej podjętych na ostatniej sesji zwyczajnej Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski :

1. Uchwała Nr XXXV/180/13 w sprawie przyjęcia statutu Związku Gmin  „ Kwisa ” – weszła
w życia. Do Związku wstąpiła Gmina Bolesławiec, Gmina i Miasto Lwówek Śl. oraz
ponownie powróciła Gmina i Miasto Nowogrodziec.

2. Uchwała Nr XXXV/181/13 w sprawie nadania imienia stadionowi miejskiemu w Gryfowie
Śląskim – jest w trakcie realizacji, główne uroczystości nadania imienia odbędą się w
czerwcu przyszłego roku z udziałem małżonki Pana Noela Wolnego.

3. Uchwała Nr XXXV/182/13 w sprawie ustalenia wysokości opłaty za dodatkowe
świadczenia udzielane przez Przedszkole Publiczne na terenie Gminy Gryfów Śl. – weszła w
życie 25.10.2013r., została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa
Dolnośląskiego.

4. Uchwała Nr XXXV/183/13 w sprawie regulaminu korzystania z cmentarzy komunalnych na
terenie Gminy i Miasta Gryfów Śląski – również weszła w życie 25.10.2013r., została
opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. Temat był szeroko
omawiany w komisjach Rady Miejskiej. Przed świętem Wszystkich Świętych mieszkańcy
będą informowani o zaistniałych zmianach jakie nastąpią od 1 stycznia 2014 r.

5. Uchwała Nr XXXV/184/13 w sprawie zmiany budżetu na 2013 rok – zwiększono plan
dochodów i wydatków dla Gimnazjum o kwotę 6.647 zł pochodzącą z wynajmu
pomieszczeń szkolnych i przeznaczoną na zakup materiałów i usług. Zwiększono plan
wydatków w opiece społecznej o kwotę 18.000 zł za sfinansowanie opłat za pobyt dzieci w
rodzinach zastępczych oraz plan dochodów i wydatków o kwotę 79.458 zł na
dofinansowanie projektu „Rafis” , który od kilku lat jest realizowany przez MGOPS.

6. Uchwała Nr XXXV/185/13 zmieniająca uchwałę  w sprawie ustalenia regulaminu
określającego niektóre zasady wynagradzania za pracę oraz zasady przyznawania
nauczycielom zatrudnionym w oświatowych jednostkach organizacyjnych na terenie miasta i
gminy Gryfów Śląski dodatków do wynagrodzenia – wprowadzono nową tabelę dodatków
funkcyjnych. Uchwała weszła w życie 25.10.2013r.

Do informacji z realizacji uchwał Rady Miejskiej nie wniesiono pytań.

W dalszej części obrad, Burmistrz GiM przedstawił informację z wydanych zarządzeń w okresie
między sesjami.

Zarządzenie nr 86/13 dotyczyło ustalenia formy przetargu i ceny sprzedaży nieruchomości –
działki niezabudowanej przy ul. Żeromskiego w Gryfowie Śl. z przeznaczeniem pod
budownictwo mieszkaniowe jednorodzinne. Przetarg odbędzie się po 6 listopada br.
Zarządzenie nr 87/13 dotyczyło zmian w budżecie gminy i miasta na 2013r. – zmiany związane
były z dotacją celową  Wojewody na realizację zadań własnych w zakresie wychowania
przedszkolnego oraz na świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe.
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Zarządzenie nr 88/13 dotyczyło ustalenia ceny sprzedaży udziału 1/14 w nieruchomości
niezabudowanej w Gryfowie Śl. przy ul. Akacjowej . Sprzedaż odbędzie się w drodze przetargu
ograniczonego na rzecz mieszkańców.
Zarządzenie nr 89/13 dotyczyło powołania Zespołu do spraw opracowania Strategii Rozwoju
Gminy i Miasta Gryfów Śląski na lata 2014 – 2020 , zespół pracuje aktywnie pod
przewodnictwem Sekretarza Gminy – Pana Jerzego Andrzejczaka. Odbędą się jeszcze kolejne
spotkania i na początku grudnia br. zostanie przedłożony ostateczny projekt Strategii Rozwoju
Gminy i Miasta Gryfów Śląski.
Zarządzenia od nr 90/13 – do nr 92/13 dotyczyły wyznaczenia komisji do sporządzenia
inwentaryzacji cmentarzy komunalnych położonych w obrębie Krzewie Wielkie, Młyńsko i
Ubocze
Zarządzenie nr 93/13 dotyczyło ustalenia opłat za korzystanie z cmentarzy komunalnych w
Gryfowie Śląskim, Uboczu, Krzewiu Wielkim i Młyńsku oraz za usługi świadczone na tych
cmentarzach – temat był konsultowany z Radą Miejską
Zarządzenie nr 94/13 dotyczyło zmian w budżecie gminy i miasta na 2013r. – przeznaczono
kwotę 10.000 zł na dofinansowanie wypłat zasiłków okresowych w części gwarantowanej z
budżetu państwa oraz kwotę 6.800 zł na pomoc finansową realizowaną na podstawie rządowego
programu wspierania osób uprawnionych do świadczenia pielęgnacyjnego
Zarządzenie nr 95/13 dotyczyło kolejnych zmian w budżecie gminy i miasta na 2013r. – kwotę
41.516 zł wypłacono rolnikom w ramach zwrotu podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju
napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej na zasadach ustalonych przez Ministra
Rolnictwa i Rozwoju Wsi , kwotę 4.956 zł przeznaczono na dofinansowanie opłacania stawek na
ubezpieczenie zdrowotne , kwotę 84.956 zł przeznaczono na wypłatę zasiłków okresowych
natomiast kwotę 65.416 zł na wypłatę zasiłków stałych.

Ponadto Burmistrz GiM poinformował, że ponieważ gmina otrzymała środki finansowe w
wysokości prawie pół miliona złotych o które zabiegała w Ministerstwie Administracji i
Cyfryzacji, została powołana komisja przetargowa na przeprowadzenie trzech przetargów :
remont mostu w Uboczu na drodze do posesji nr 155 i 156 ( niestety nie zgłosił się żaden
wykonawca, dlatego zostanie ogłoszony kolejny przetarg w tej sprawie ) , drugi przetarg dotyczy
remontu mostu w Rząsinach ( przetarg został rozstrzygnięty i wykonawca niebawem wejdzie na
plac budowy ) i trzeci przetarg dotyczy remontu drogi gminnej o długości ok. 500 m w Krzewiu
Wielkim ( wpłynęły dwie oferty , obecnie nie ma jeszcze protokołu komisji przetargowej ).
Wyraził nadzieję, że uda się zrealizować wspomniane zadania do końca roku , ponieważ
niewykorzystanie otrzymanych środków finansowych będzie skutkować ich zwrotem do budżetu
państwa i nie będą już do uzyskania w roku przyszłym.

Do przedstawionej informacji radni nie wnieśli pytań.

Ad. 5

Radni zgłosili następujące interpelacje i zapytania :

Radna Bożena Raubo
- W imieniu mieszkańców spytała kiedy osoby, które zadeklarowały selektywną zbiórkę

odpadów otrzymają pojemniki.
- Spytała jak przebiega ściągalność opłat za wywóz odpadów komunalnych ?
- Zaproponowała, aby jeszcze raz dokonać analizy lokalizacji na terenie miasta niektórych

pojemników do selektywnej zbiórki odpadów. Wspomniała również o zbyt rzadkim odbiorze
odpadów biodegradowalnych, szczególnie teraz w okresie jesiennym, kiedy jest dużo liści z
drzew.
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Radna Urszula Maga
- Zwróciła się o inną lokalizację pojemników na odpady, które obecnie znajdują się na tle

parku miejskiego przy ul. Kolejowej.
- Poinformowała również o dużej ilości śmieci na parkingu w Rząsinach, co ciągle sygnalizuje

również radny Witold Mikos. Dodała, iż obecnie panuje tam nie przeciętny bród a wiatr
poroznosił po okolicznych drzewach folie. Widok w tym miejscu jest okropny.

Radna Marta Wilas
- Poinformowała, iż  przy posesji Młyńsko 40 znajduje się drzewo dąb przy drodze gminnej , z

którego w dniu wczorajszym odpadł duży kawał kory . Na szczęście nikomu nic się nie stało,
jednak drzewo to stwarza zagrożenie w związku z tym zwróciła się z prośbą  o interwencję w
tej sprawie.

- Po raz kolejny zgłasza sprawę tragicznego stanu nawierzchni drogi powiatowej na odcinku
Młyńsko – Proszówka. Zwróciła się z prośbą o interwencję w Zarządzie Dróg Powiatowych
w sprawie podjęcia jakichkolwiek czynności w tej sprawie. Dodała, iż naprawa cząstkowa
nie przynosi żadnego efektu, potrzebne jest tu już położenie nowej nawierzchni.

Radny Stanisław Sawczak
- Poinformował, iż już po raz kolejny w tym samym miejscu to jest w dolnej części ul.

Partyzantów nastąpiła awaria przyłącza wodociągowego.
- Poinformował również, że na skrzyżowaniu ulicy Kolejowej i Jeleniogórskiej wiatr nawiał

ogromne ilości liści. Ta sama sytuacja jest na skrzyżowaniu ulicy Oldzańskiej z ul.
Jeleniogórską i ul. Wojska Polskiego. Zwrócił się z prośbą, aby zainteresować się tą sprawą i
uporządkować wspomniane tereny miasta.

- Przypomniał, iż w imieniu mieszkańców zgłaszał potrzebę dostarczenia pojemników na
odpady do 5 posesji przy ul. Partyzantów , gdzie nie ma w ogóle pojemników.

Radny Jerzy Guzy
Nawiązując do terenu po byłym PSK za stacją PKP w Gryfowie Śl. poinformował iż znajdują się
tam hałdy śmieci jak na wysypisku śmieci. Zwrócił się o interwencję w tej sprawie.

Radny Edward Sidorenko
- Przypomniał, iż Nadleśnictwo obiecało budowę parkingu leśnego przy drodze wojewódzkiej,

jednak do tej pory nie zostało to zrealizowane.
- Ponowił również interpelację w sprawie zabezpieczenia istniejącego pomnika leśników.

Sprawą tą również miało zająć się Nadleśnictwo, jednak nie podjęto żadnych działań.
- Nawiązując do prowadzonego remontu mostu w Uboczu spytał jaki będzie koszt oraz zakres

wykonywanych robót ?

Radny Jarosław Stępiński
W związku z tym, że na ul. Żeromskiego został ustawiony przez Spółdzielnię Mieszkaniową
znak drogowy B-36 , jednak z tego co wie znak ten został ustawiony bez zatwierdzenia projektu
organizacji ruchu drogowego. W związku z tym zwrócił się o ustalenie na jakiej podstawie został
ustawiony wspomniany znak i spowodowanie albo usunięcie tego znaku albo formalne
załatwienie sprawy zgodnie z obowiązującymi przepisami.

Pan Jan August – sołtys wsi Proszówka
Nawiązując do trwających obecnie prac związanych z opracowanie strategii rozwoju gminy
zwrócił się z prośbą, czy jest możliwość wydłużenia terminu składania uwag do projektu
strategii, ponieważ w obecnej chwili nie ma możliwości zorganizowania w sołectwie spotkania
w tej sprawie ?
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Ad. 6

Pan Wojciech Czafurski – Komendant Komisariatu Policji w Gryfowie Śl. przedstawił
sprawozdanie z działalności policji oraz informację o stanie porządku i bezpieczeństwa na
terenie Gminy Gryfów Śląski.
Informacja stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.
W prezentacji multimedialnej przedstawił cele strategiczne Policji jakimi są : poprawa poczucia
bezpieczeństwa mieszkańców poprzez podniesienie skuteczności, zapobiegania i zwalczania
przestępczości pospolitej, poprawa bezpieczeństwa w ruchu drogowym , podniesienie
skuteczności w rozpoznawaniu i ściganiu przestępstw i wykroczeń społecznie uciążliwych oraz
podniesienie na wyższy poziom standardów obsługi interesantów zgodnie z oczekiwaniami
społecznymi. Następnie przedstawił stan etatowy oraz strukturę organizacyjną w Komisariacie
Policji w Gryfowie Śl. , zagrożenie przestępczością w powiecie i w gminie w poszczególnych
kategoriach. Wspomniał również o współpracy z samorządem na rzecz poprawy bezpieczeństwa
w gminie, którą bardzo sobie ceni a która polega m.in. na stałym kontakcie i wymianie
informacji w zakresie problemów jakie dotykają mieszkańców, podejmowaniu wspólnych
działań na rzecz poprawy bezpieczeństwa, reaktywowano również spotkania koordynacyjne
policji i straży miejskiej, gdzie następuje wymiana informacji oraz ustalanie wspólnych służb ( 2
służby miesięcznie ). Korzystając z okazji podziękował dla władz samorządu za zakup
narkotestu i kserokopiarki dla komisariatu policji w Gryfowie Śl. co jest dużym wsparciem i
pomocą przy realizacji codziennych spraw. W dalszej części prezentacji przedstawił dane
dotyczące prewencji w ruchu drogowym oraz przemocy w rodzinie w ramach procedury
„niebieska karta” . Wspomniał również o prowadzonych programach prewencyjnych m.in. w
szkołach oraz o akcji promocyjnej przeprowadzonej w przedszkolu. Na zakończenie przedstawił
ciekawsze realizacje przeprowadzone przez policję w kierunku poprawy bezpieczeństwa
mieszkańców oraz zapobiegania i zwalczania przestępczości.

Następnie głos zabrał Pan Mariusz Mróz – Naczelnik Wydziału Operacyjno –
Szkoleniowego Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Lwówku Śl.
Poinformował, że na terenie Powiatu Lwóweckiego działa Krajowy System Ratowniczo –
Gaśniczy. W skład tego systemu wchodzi jednostka Państwowej Straży Pożarnej w Lwówku Śl.
oraz 6 jednostek Ochotniczych Straży Pożarnej. Ogółem na terenie Powiatu jest 35 jednostek
OSP w tym na terenie Gminy Gryfów Śl. – 7 jednostek OSP. Zgodnie z porozumieniem
podpisanym wspólnie przez wszystkich Burmistrzów z terenu Powiatu Lwóweckiego, terenem
działania dla wszystkich jednostek jest teren całego powiatu. Do dnia dzisiejszego na terenie
powiatu miało miejsce 900 zdarzeń w tym na terenie Gminy Gryfów Śl. – 109 zdarzeń z czego
17 pożarów, 90 miejscowych zagrożeń i 2 fałszywe alarmy. Poprawa stanu bezpieczeństwa w
zakresie ochrony przeciwpożarowego odbywa się na dwóch  poziomach – na poziomie
organizacyjnym, gdzie główną rolę pełni Komendant Powiatowy PSP oraz na poziomie
inwestycyjnym i finansowych co leży głównie w gestii poszczególnych gmin jeśli chodzi o
jednostki OSP. Przez Komendę Powiatową PSP organizowane są nieodpłatne cykle szkoleń I
stopnia dla strażaków – ratowników OSP, szkolenie w zakresie ratownictwa technicznego,
szkolenie w zakresie ratownictwa powodziowego, kurs dowódców OSP. W planie rozwoju sieci
jednostek w Krajowym Systemie Ratowniczo – Gaśniczym, planowana jest do włączenia na
terenie Gminy Gryfów Śl. jednostka OSP w Rząsinach. Wiąże się z tym spełnienie szeregu
warunków szczególnie sprzętowych oraz w zakresie szkolenia ratowników, dlatego też będą
jeszcze prowadzone rozmowy w tej sprawie z Burmistrzem GiM. Jeśli chodzi o obecną sytuację
sprzętową na terenie Gminy Gryfów  Śl. mankamentem jest brak drugiego sprawnego
samochodu gaśniczego w jednostce OSP w Gryfowie Śl. Zakup wspomnianego samochodu
byłby finansowany w 50% z budżetu państwa i w 50% z budżetu gminy. Koszt zakupu takiego
samochodu wynosi 900.000 zł . Zwrócił się z prośbą do Rady Miejskiej , aby w planach
przyszłorocznego budżetu  lub w planach budżetu na 2015r. uwzględnić OSP w Gryfowie Śl. w
kwestii zakupu nowego pojazdu ratowniczo – gaśniczego, ponieważ obecny ma jest 32 lata.
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Kolejną sprawę jaką poruszył to kwestia stanu remiz i zabezpieczenia logistycznego.
Poinformował, że strażacy wracając z działań ratowniczo – gaśniczych nie mają gdzie się
przebrać i wykąpać, brak jest sanitariatów. Standardem jest również posiadanie wyposażenia
osobistego, gdzie każdy powinien mieć swój mundur, buty, hełm itd. a nie że ktoś ubiera czyjeś
buty i jedzie do pożaru czy innego zdarzenia.
Wspomniał także, że jednostka OSP w Gryfowie Śl. będąca w Krajowym Systemie Ratowniczo
– Gaśniczym bardzo sporadycznie wysyłana jest do zdarzeń poza teren Gminy Gryfów Śl..
Ostatnio jednostka ta ze względu na to, że dysponuje łodzią, 2 tata temu była wysłana do działań
do nawiedzonej powodzią Bogatyni. OSP w Gryfowie Śl. typowane jest do każdego rodzaju
ratownictwa. Koszt dostosowania jednostki jest ok. 300.000 zł  co jest w gestii budżetu państwa.

Pan Jacek Mazur – Komendant Gminy OSP RP w Gryfowie Śl.
Poinformował, iż na terenie Gminy Gryfów Śl. w ramach jednostek OSP działa 192 strażaków w
tym 92 strażaków ma wszystkie przeszkolenia i badania lekarskie, przy czym jest tylko ok. 40
ubrań specjalistycznych ( w tym w Gryfowie jest 20 ubrań , natomiast w poszczególnych
jednostkach na wsiach od 4 do 6 ubrań ). Jeszcze kilka lat temu straż koncentrowała się głównie
na pożarach, obecnie ciężar ten przesunął się na miejscowe zagrożenia związane gównie z
letnimi powodziami, dlatego potrzebnych jest coraz więcej ludzi. Jeśli chodzi o sprzęt, jednostka
w Gryfowie Śl. dzięki temu, że jest w Krajowym Systemie Ratowniczo – Gaśniczym sprzęt ma
na dobrym poziomie. Jeśli jednak chodzi o sprzęt w jednostkach, naprawiany jest on we
własnym zakresie, ponieważ gmina w ostatnich latach przeznacza coraz mniejsze środki na
utrzymanie remiz i na zakup sprzętu. Jeśli jednostki te nie pozyskają środków z innych źródeł
np. od sponsorów to nowego sprzętu mieć nie będzie. W ostatnim czasie pozyskano za darmo
samochód z Niemiec, który został przekazany do OSP w Wolbromowie. Wymagana jest jednak
rozbudowa tej remizy ponieważ pozyskany samochód jest większy od samochodu „Żuk” i nie
mieści się obecnie w remizie. Prowadzona jest również współpraca z Niemcami i Czechami.
Koledzy z Niemiec proponują taki projekt, że każda z jednostek mogłaby zakupić coś ze sprzętu
lub wyremontować swoje remizy przy wsparciu środków unijnych. Jednostka w Gryfowie Śl.
zaplanowała zakup nowego samochodu i sprzętu powodziowego. Wspomniał również, iż w
ostatnim czasie brakuje środków z tego względu, że budżet przeznaczony na działalność OSP w
2006 r. wynosił 140.000 zł , natomiast w br. jest 70.000 zł jest to o połowę mniej a koszty
utrzymania , paliwa, badań lekarskich – wszystko wzrosło. W związku z tym działalność
ograniczona jest do minimum.

Informacja o zabezpieczeniu przeciwpożarowym na terenie Gminy Gryfów Śl. stanowi załącznik
nr 4 do niniejszego protokołu.

Ad. 7

W dalszej części obrad głos zabrał Pan Andrzej Szulc – Komendant Straży Miejskiej w
Gryfowie Śl. Przedstawił sprawozdanie z działań Straży Miejskiej w latach 2010 – 2013.
Powyższa informacja stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Miejskiej przed przystąpieniem do dyskusji poinformował, iż Komisja
Rozwoju Miasta i Bezpieczeństwa Publicznego na posiedzeniu w dniu 22 października 2013r.
omawiając działalność Straży Miejskiej w Gryfowie Śląskim wystąpiła z następującymi
wnioskami :

1. Przywrócić monitoring na terenie miasta Gryfów Śląski.
2. Rozważyć możliwość zatrudnienia trzeciej osoby w Straży Miejskiej w Gryfowie Śl.

( zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski nr XXV/133/92 z dnia
28.01.1992r. w sprawie utworzenia Straży Miejskiej ).
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Ad. 8

Salę obrad opuścił radny Tadeusz Cena. Od tej chwili w sesji uczestniczy 12 radnych.

W dyskusji głos zabrali:

Radny Witold Mikos
Zwrócił uwagę na trzy problemy, które nie zostały wcześniej poruszone : pierwszy to ostatnio
bardzo modne szaleństwo młodych ludzi na kładach , jest to coraz bardziej uciążliwe ponieważ
urządzane są wyścigi na drogach powiatowych , jeżdżą bezkarnie stwarzając poważne
zagrożenie. Ostatnio w Rząsinach po przegranym meczu zwolennicy przegranej drużyny
postanowili się odegrać na płycie boiska wjeżdżając kładami i przez kilkanaście minut
dewastując nawierzchnię boiska po czym spokojnie odjechali. Oczywiście była policja, nie wie
jednak jakie są efekty dalszego postępowania. Druga sprawa dotyczy małej przestępczości , czy
też małej szkodliwości czynu typu złamany znak drogowy, rozbite lustro drogowe,
zdewastowany przystanek autobusowy czy też zaśmiecanie parkingów jest to plaga w całym
kraju i warto byłoby zwrócić szczególniejszą uwagę na to, poprzez większe nagłaśnianie czy
bardziej surowe kary ograniczyć ten proceder najczęściej młodych ludzi , którzy w ramach nudy
robią sobie takie zabawy szkodząc wszystkim i dewastując mienie. Trzecia sprawa o której nie
było mowy to przestrzeganie obowiązku szczepienia psów. Według informacji lekarza
weterynarii na palcach można policzyć zaszczepione psy w danej wiosce. Warto by było również
tej sprawie się przyjrzeć, bo dojdzie do takiej sytuacji, że nikt nie będzie szczepił a jest to
poważne zagrożenie, bo jeśli dojdzie do jakiegoś zdarzenia pogryzienia a pies będzie wściekły,
to mogą być wielkie problemy. Przy tej okazji warto by było również zwrócić uwagę na
obowiązek rejestracji psów ras niebezpiecznych.

Pan Andrzej Chrustek - Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Lwówku Śląskim
Poinformował, iż w sprawie zniszczenia nawierzchni boiska sportowego w Rząsinach przez
kłady jest prowadzone postępowanie wyjaśniające. Dodał, iż ogólnie na terenie powiatu nie ma
jakiś większych problemów, czy też dużej aktywności jeśli chodzi o kłady czy krosy. Niemniej
jednak policja zwraca na to uwagę. Co do kultury dbania o otocznie – zanieczyszczanie
parkingów, niszczenie znaków drogowych itp. poinformował, iż każdy zgłoszony przypadek
policja stara się wyjaśniać. Jeśli są ustaleni sprawcy tych czynów, to podejmowane są starania,
aby sprawiedliwie ich ukarać, ale lokalna społeczność w takich sytuacjach niezbyt dobrze
współpracuje z policją , tym bardziej, że wspomniane czyny nie robi nikt przyjezdny, ale
najczęściej osoby z najbliższego otoczenia i panuje zmowa milczenia w przekonaniu, że lepiej
nic nie mówić, bo jest to od razu kojarzone jako donosicielstwo, nie ma jeszcze ducha
obywatelskiego w społeczeństwie i współpracy. Ta postawa się zmienia, ale niestety dopiero w
punktach krytycznych wtedy, gdy po długim czasie mamy już czegoś dość. Ma jednak nadzieję,
że ta sytuacja będzie się poprawiać.

Pan Andrzej Szulc – Komendant Straży Miejskiej w  Gryfowie Śl.
Nawiązując do kwestii szczepienia psów poinformował, iż rocznie dochodzi do ok. 10 – 12
pogryzień. Każdy taki przypadek jeśli zaistnieje i doszło do naruszenia przepisu kodeksu
wykroczeń lub ustawy o przeciwdziałaniu chorobom zakaźnym jest karany. W tym zakresie na
bieżąco odbywa się współpraca z dzielnicowymi komisariatu policji, następuje wymiana
informacji w tym zakresie. Na wspomniane 10 – 12 przypadki pogryzień zdarza się 1 góra 2
przypadki piesków, które nie są zaszczepione. Każdy przypadek pogryzienia prowadzony jest
przez  Powiatowego Lekarza Weterynarii, zwierze poddawane jest obserwacji przez 15 dni i po
tym czasie Powiatowy Lekarz Weterynarii wydaje orzeczenie a osoba poszkodowana otrzymuje
informację czy zwierze jest chore czy nie. Natomiast co do ilości piesków – nie ma takiej
informacji.
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Pani Helena Okulowska – Dyrektor ZB GKiM w Gryfowie Śl.
W imieniu całego zakładu podziękowała za współpracę wszystkim służbom mundurowym –
straży pożarnej szczególnie za współpracę podczas powodzi, straży miejskiej, która nigdy nie
odmówiła pomocy przy asystach w różnych sytuacjach.
Nawiązując do kwestii zamiany kary na odpracowywanie określonej przez Sąd ilości godzin na
rzecz miasta poruszyła problem nie zgłaszania się osób do odpracowania kary. Wspomniała, iż
spośród wszystkich skierowanych do takich prac zgłasza się i odpracowuje góra zaledwie 1/10.
Obecnie na 10 osób w parku pracuje 1 osoba i 1 osoba przychodzi sporadycznie. Problem ten był
zgłaszany do kuratora, jednak niestety nie ma możliwości przymuszenia osób do wykonania
prac. Wówczas kiedy osoby te nie wykonują prac na rzecz miasta, to prawdopodobnie jest to im
zamieniane na karę pierwotną , jednak jest to już sprawa odpowiednich służb i sądu.

Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM Gryfów Śl.
Na wstępie podziękował policji za współpracę. Wspomniał, że jeśli są jakieś sprawy
wymagające wyjaśnienia, to odbywają się spotkania, gdzie podejmowane są stosowne decyzje.
Podziękował również za zabezpieczenie imprez sportowych, za wspieranie szkół oraz
współpracę z przedszkolem. Jako duże zagrożenie postrzega kwestię narkomani, głównie ze
względu na położenie miasta. W tej sprawie M-GOPS zainicjował w br. dwa sympozja,
warsztaty i nadal jest potrzeba, aby w tym zakresie współpracować z placówkami oświatowymi.
18 zdarzeń związanych z narkomanią, o których była mowa w sprawozdaniu będzie
wyznacznikiem, aby coś w tym zakresie zrobić. Kolejną sprawą jaką podjęto w br. to
występowanie do sądu, aby sąd w swoich wyrokach pozwalał na publikowanie wyroków w
prasie lokalnej, by podać do publicznej wiadomości sprawców z imienia i nazwiska. Uważa, że
warto coś takiego robić i będzie to kontynuowane.
Nawiązując do wypowiedzi kapitana Mariusza Mróz w kwestii propozycji włączenia OSP w
Rząsinach do Krajowego Systemu Ratowniczo – Gaśniczego  wspomniał, iż na dzień dzisiejszy
nie ma jeszcze możliwości zarówno finansowych jak i organizacyjnych, aby jednostkę tą
zaproponować do wspomnianego systemu. Wiąże się to z dużymi wydatkami, a dochody z tytułu
przynależności nie są jakieś powalające. Tak więc na razie nie widzi takiej możliwości. Dodał że
zaangażowanie Rząsin też nie było rewelacyjne w ostatnich latach. Wspomniał, iż przez 2 lata
proszono, aby zrobić dojazd do remizy i dopiero po wielu interwencjach udało się to załatwić, że
dojazd do remizy został zrobiony. Tak więc zaangażowanie strażaków z Rząsin nie należy do
najwyższych. Co do sprzętu , stanu remiz itp. wspomniał, że można odnieść wrażenie, że
strażacy mają potrzeby, a zła gmina, zły burmistrz, zła skarbnik nie chce dać pieniędzy. Otóż tak
nie jest, ponieważ patrzy się na wszystkie sprawy , nie tylko na ochronę przeciwpożarową, ale
również na stan gospodarki wodnej, który jest fatalny, patrzono na sprawy służby zdrowia, które
były potrzebne dla wszystkich mieszkańców, patrzono na sprawy oświaty, bo hala sportowa
służy nie tylko szkole, ale wszystkim dzieciom z całej gminy, patrzy się przez pryzmat wielu
innych spraw. Oczywiście, że straż pożarna jest bardzo ważna, kiedy przychodzi powódź czy
inne nieszczęście to tylko na straż można liczyć ( obrona cywilna jest tylko fikcją ) i na pewno
straż pożarna nie jest traktowana przez samorząd jako piąta kula u nogi, bo jeśli popatrzy się na
to, co przez ostatnie lata zostało zrobione – a gmina też nie ma takich zasobów finansowych ,
aby pomóc, bo też by chciał aby były nowe samochody  a nie  30-letnie , żeby remizy były z
prawdziwego zdarzenia a nie zwykłe garaże, gdzie nie ma nawet toalety jednak nie ma na to
możliwości finansowych. Przypomniał, że Gryfów Śl. jest jedyną gminą w powiecie, która ma
taką ilość straży w stosunku do liczby ludności i w stosunku do liczby sołectw. Czy to dobrze
czy źle ? Dobrze. Tylko czy stać gminę na utrzymanie wszystkich straży ? Jest przeciwny
likwidacji straży, ale należy też wiedzieć, że w stosunku do możliwości finansowych jednostek
straży w gminie jest aż 7. Przypomniał, że w 2006r. kiedy rozpoczął pracę jako Burmistrz
pierwszym działaniem było pozyskanie samochodu pożarniczego z udziałem budżetu gminy i
wsparciu straży, łódź, samochód mercedes, wóz dla Krzewia Wielkiego, samochód - drabina z
Głogowa, który został później sprzedany, dzięki temu były środki na remont remizy, przez 6 lat
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OSP walczyła o to, by wrócić do remizy w Gryfowie Śl., gmina również działała w tym zakresie,
żeby pogotowie ratunkowe znalazło inne miejsce , bo wszyscy pamiętają ile było debat i
dyskusji, że pogotowie przeszkadza strażakom , tak więc dziś obiekt jest do dyspozycji OSP, a
koszty utrzymania obiektu są takie same. Wiele jest postępu w zakresie pomocy, ale też jest i
wiele niedostatku i o tym wie, oczekuje jednak od strażaków zrozumienia i odpowiedzialności.
Mówiąc „prawdę w oczy” przypomniał, że OSP samo podejmuje decyzję, a gmina jak gdyby
ponosi odpowiedzialność. Tak się nie da. Należy odbyć spotkanie kierownictwa UGIM i
Zarządu OSP i pewne rzeczy poustalać. Będzie proponował aby w strukturze UGiM, zmienić
osobę, która nadzoruje straże pożarne, aby zajął się tym ktoś, kto będzie mógł pewne rzeczy
trzymać w jakiejś większej dyscyplinie niż do tej pory. Podziękował OSP za sprowadzenie
samochodu pożarniczego z Niemiec, ale OSP podjęło decyzje, by przekazać go do Wolbromowa
, gdzie samochód ten stał pod gołym niebem, a teraz stoi w stodole. Równie dobrze mogła
zapaść decyzja, aby samochód ten był w Rząsinach, gdzie są dwa garaże. Jeśli jest propozycja,
aby jednostkę z Rząsin zgłosić do Krajowego Systemu Ratowniczo – Gaśniczego, to Rząsiny
powinny otrzymać ten samochód. Teraz straż pożarna z Wolbromowa prosi o budowę garażu.
Nie widzi realizacji tego zadania w najbliższym czasie, ponieważ podjęto wspólnie z Radą
Miejską decyzję o budowie świetlicy w Młyńsku wraz z remizą OSP i jest to sprawa nr 1. To nie
jest takie proste, aby wybudować garaż w Wolbromowie – przede wszystkim należy mieć
dokumentację oraz trzeba zapewnić środki finansowe i ten samochód nadal będzie stał. Uważa,
że ta decyzja nie była konsultowana, Zarząd OSP podjął ją sam, a później gmina musi za to
odpowiadać. Dlatego uważa, że należy więcej rozmawiać i więcej spraw uzgadniać. Taka sama
sytuacja miała miejsce z paliwem. OSP zakupiło paliwo za 1.750 zł . Nie uważa, że to paliwo nie
jest potrzebne, ale zatankowano do pełna i tak może być, jeśli gminę na to stać, ale jeśli nie stać
to tankuje się do połowy. Później przychodzi rachunek, który jest bez zabezpieczenia
finansowego. Jeśli takie decyzje są podejmowane, to niech będą podjęte na własny rachunek.
Dlatego potrzebne jest w najbliższym czasie spotkanie, aby pewne sprawy poustalać. Nadmienił,
że oczywiście jest przekonany, że te środki finansowe, które są przeznaczone w br. na OSP są
niewystarczające, dlatego na dzisiejszej sesji na prośbę OSP środki te zostaną dodane. Trzeba się
dogadać, bo ta formacja OSP szczególnie w Gryfowie jest potrzebna, bo faktycznie co roku są
zdarzenia powodziowe i jedynie na straż można liczyć, która jest do dyspozycji tyle, ile trzeba i
za to jeszcze raz chciałby podziękować. Natomiast trzeba w sposób odpowiedzialny odnosić się
do podjętych zobowiązań, bo najczęściej jest to stawianie gminy przed faktem dokonanym.
Wszystkie zakupy i inne rzeczy należy uzgadniać, chyba że OSP podejmie taką decyzję, że to co
zostanie zaproponowane Radzie Miejskiej i Rada to zaakceptuje w postaci budżetu zostanie
przekazane na rachunek OSP, i będzie można samodzielnie tymi środkami zarządzać i ponosić
za to pełną odpowiedzialność. Ponadto gmina przy współpracy z OSP prowadzi działania w celu
pozyskania środków z Unii Europejskiej wspólnie z miastami partnerskimi – Bischofswerdą w
Niemczech i Raspenavą w Czechach. Sprawy toczą się w dobrym kierunku, ma nadzieję, że uda
się pozyskać wspomniane środki przy pomocy których uda się pozyskać dla OSP w Gryfowie Śl.
drugi samochód. Można by było podjąć taką decyzję, że przeznacza się 500.000 zł na zakup
nowego samochodu strażackiego, ale trzeba przeznaczyć te środki na nową sieć wodociągową.
Nawiązując do wypłacanych ekwiwalentów dla strażaków wspomniał, że analizuje wyjazdy
jednostek OSP z terenu gminy i nie zazdrości wypłaty tych ekwiwalentów bo są gminy gdzie
wynosi on 20 zł w innych 10 zł , są też gminy że nie wypłacane są w ogóle - wszystko zależy od
tego jak kogo na co stać – ale jest dużo takich wyjazdów, że tli się gdzieś kawałek łąki, ktoś
zgłasza, straż wyjeżdża , gdzie nie ma faktycznego zagrożenia , czy nie można by było tego
robić jakoś rozważniej, jest też przykład jakiś niewielkich pożarów , gdzie desygnowane są
wszystkie jednostki z terenu – czy była aż taka potrzeba ? Trudno powiedzieć, a wszystko to są
koszty, przejazdy itd. Jest też przykład podejmowania umów zawieranych z Zarządem
Wojewódzkim OSP, każda jednostka chciałaby coś kupić, coś dostać, ale to też powinno być na
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zasadzie konsultacji z Urzędem GiM czy można zabiegać o środki , czy gmina dołoży. Takich
przypadków stawiania gminy przed faktem było kilka.
Tak więc jak już wspomniał jest potrzeba rozmowy przed nowym rokiem i dokonania pewnych
ustaleń.
Nawiązując do funkcjonowania Straży Miejskiej przypomniał, iż Straż Miejska została powołana
uchwałą Rady Miejskiej z dnia 22 stycznia 1992 r. Głównym zadaniem straży było przede
wszystkim ochrona spokoju i porządku, czuwanie nad porządkiem i kontrolą ruchu drogowego,
współdziałanie z podmiotami w zakresie ratowania życia, zabezpieczenie miejsc przestępstw,
ochrona obiektów , urządzeń użyteczności publicznej , doprowadzanie osób nietrzeźwych,
konwojowanie dokumentów. Następnie nawiązując do oceny działalności Straży Miejskiej
przedstawił jakie są uwagi. Po pierwsze – niechęć do współpracy z policją . W ostatnich dwóch
miesiącach współpraca ta się poprawiła. Nawiązywana jest co najmniej 1 raz w tygodniu . Druga
sprawa, o której często mówią mieszkańcy , to sprawa patrolowania miasta. Ciągle są
utyskiwania, że straży miejskiej nie widać w mieście podczas  pieszych patroli. Uważa, że
codziennie straż miejska powinna poświęcać 1- 2 godz. na patrolowanie miasta nie tylko rynku i
przyległych uliczek , ale również pozostałe rejony miasta – ulice, parki itp. Kolejna sprawa to za
mało własnej inicjatywy i niewiele akcji edukacyjno – promocyjnych. Takie działania powinny
być prowadzone. Zwrócił również uwagę na awersję do pisania różnych informacji do „Kuriera
Gryfowskiego”. Tak jak jest „kronika policyjna” tak również może być „kronika straży
miejskiej”  np. przypomnienia o odśnieżaniu, o obowiązkach , o porządkach, o innych rzeczach ,
mówił już kilkakrotnie o tym komendantowi straży miejskiej. Zwrócił uwagę również na brak
współpracy z innymi strażami np. strażą leśną, strażą transportu drogowego, strażą wędkarską.
Jeśli chodzi o plusy działalności straży miejskiej należy do nich zaliczyć przede wszystkim dużą
dobrą pracę w zakresie zawierania umów na wywóz śmieci do 1 lipca 2013r. ( przed nowelizacją
ustawy ) . Na obszarach wiejskich były one zawarte w 95%, co jest dużą zasługą straży
miejskiej. Kolejnym plusem jest szybkość działania przy zgłaszanych przez mieszkańców
interwencjach oraz skuteczność czuwania nad strefą płatnego parkowania.
Po dokonaniu analizy działalności straży miejskiej nasuwa się pytanie jaki przyjąć kierunek
działania – czy przygotować wniosek o likwidację Straży Miejskiej i Rada podejmie taką
decyzję, czy też usprawnić, by jej praca była bardziej efektywna i skuteczna. Dodał, iż każda
straż nie jest lubiana, bo działa profilaktycznie ale też i represyjnie. Represyjność straży
miejskiej nie jest aż tak wielka, bo jak popatrzy się na ilość mandatów statystycznie wychodzi 1
mandat na tydzień. Nie opowiada się za likwidacją straży miejskiej ponieważ jest mnóstwo
spraw, które należy załatwiać i realizować. Natomiast uważa, że nastąpiła pewna stagnacja w
działalności straży i potrzebne są stosowne działania, które chciałby w najbliższym okresie czasu
podjąć i o tych działaniach poinformuje Radę na kolejnych sesjach do końca br. Straż Miejska
musi się zaktywizować, jeśli nie, to ucieknie się do innych wniosków.
Odnosząc się do wniosków jakie zgłosiła Komisja Rozwoju Miasta i Bezpieczeństwa
Publicznego wspomniał, iż odnosząc się do monitoringu miasta ponieważ jest on potrzebny,
gdyż poprawia bezpieczeństwo na terenie miasta, wspólnie z kierownictwem Urzędu będzie
wstępnie proponował do projektu budżetu na przyszły rok kwotę 20.000 zł na niniejszy cel.
Natomiast jeśli chodzi o zatrudnienie trzeciej osoby do Straży Miejskiej wyraził obawy, że
środki finansowe zaplanowane w budżecie gminy i znaczna ilość zadań, które należy wykonać
nie pozwolą na realizację tego wniosku.
Na zakończenie podziękował wszystkim służbą mundurowym za ich działalność.

Pan Jacek Mazur – Komendant Gminy OSP RP w Gryfowie Śl.
Nawiązując do wypowiedzi Burmistrza GiM w kwestii tankowania samochodów pożarniczych
poinformował, iż jest odpowiedzialny za to, by samochody były gotowe do wyjazdu w pełnej
gotowości, a burmistrz odpowiedzialny jest za gotowość boją na terenie gminy. Jeżeli
komendant otrzyma polecenie na piśmie, że ma tankować samochód do połowy baku, to będzie
tankował do połowy. Jeśli w czasie akcji skończy się paliwo , to nikt nie będzie miał pretensji do
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komendanta, że nie utrzymuje samochodu w należytej gotowości. Jeśli chodzi o podjęcie decyzji
w sprawie przekazania samochodu gaśniczego do Wolbromowa wyjaśnił, że w tym sołectwie
jest dużo młodych strażaków , a ze względu na to, że gmina nie daje zbyt dużo środków
finansowych na działalność tej jednostki a jeśli nie będzie ona działać w ciągu roku, to po
pewnym czasie ta działalność zamiera i trudno ją później przywrócić. Dlatego przekazano tam
ten samochód. Ponadto dodał, iż wszyscy liczą na zakup wspomnianego samochodu w ramach
współpracy polsko – niemiecko – czeskiej , ale nie może być tak, że ze względu na brak środków
strażacy z własnej kieszeni muszą płacić za spotkania ze strażakami z miast partnerskich. Jeśli
chodzi o dysponowanie środkami, OSP może otrzymać środki na własne konto, ale gmina będzie
musiała podzielić je na każdą straż indywidualnie i każdy dostanie swoją część. Dodał, iż Zarząd
Gminny OSP nie ma takiej możliwości, aby otrzymać osobowość prawną i swoje konto na
wszystkie straże, a znowu jedna straż np. wiodąca w Gryfowie Śl. też nie weźmie pieniędzy i nie
będzie je dzieliła na wszystkie jednostki.

Pan Mariusz Mróz – Naczelnik Wydziału Operacyjno – Szkoleniowego Komendy
Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Lwówku Śl.
Nawiązując do wypowiedzi Burmistrza GiM w kwestii dysponowania sił i środków
poinformował, iż obowiązują ich procedury i stanowisko kierowania komendanta powiatowego
dysponuje siłami i środkami w zależności od rodzaju zgłoszenia. Jeżeli jest zagrożone życie
ludzkie, to niestety minimalna ilość środków musi być zadysponowana do działań. Często się
zdarza, że np. straż jedzie do pożaru w budynku mieszkalnym, a później okazuje się, że ktoś tam
przypalił obiad, ale z treści zgłoszenia wynika, że pali się w budynku i jest zagrożone życie i
takimi siłami i środkami musi się zadysponować do działań.

Pan Andrzej Szulc – Komendant Straży Miejskiej w  Gryfowie Śl.
Odnośnie wypowiedzi Burmistrza GiM w kwestii niechęci współpracy straży miejskiej i policji
wspomniał, iż nie można mówić o żadnej niechęci do współpracy z policją , bo nigdy takiej
niechęci nie było. Odnosi się do tego, że były okresy współpracy straży miejskiej i policji, gdzie
wprost nie zgadzał się z zakresem takiej współpracy, gdyż straż miejska była wcielana
bezpośrednio w grafiki policyjne na co jako komendant nie mógł się zgodzić, gdyż po kontroli,
którą przeprowadziła sama policja zostały wytknięte błędy w zakresie uczestnictwa straży
miejskiej w pewnych działaniach policyjnych, musiał więc to zweryfikować. Dlatego teraz,
kiedy zakres współpracy i służb jest na poziomie uprawnień straży miejskiej, to ta współpraca
jak najbardziej jest prowadzona.
Jeśli chodzi o pisanie do „Kuriera Gryfowskiego” uważa, że żadna służba mundurowa nie
powinna pisać i się chwalić tym, za co ma płacone i co ma w obowiązkach.

Radna Urszula Maga
Wspomniała, iż jest wyrazicielką opinii mieszkańców i rzeczywiście jest tak, że wizerunek
straży miejskiej się zmienia. Wcześniej strażnicy miejscy byli postrzegani jako panowie, którzy
palą papierosy przed ratuszem oraz że nakładają mandaty tylko w okolicach ratusza i nigdzie
indziej panów nie było widać. To się rzeczywiście zmienia i jest prośba, aby ta zmiana brnęła
dalej i aktywność panów ujawniała się również na obrzeżach miasta i w miejscach, gdzie jest
niebezpiecznie. Prośba jest również o patrole piesze zarówno policji jak i straży miejskiej.

Ad. 9

Przewodniczący Rady Miejskiej ogłosił 10 minutową przerwę w obradach sesji.
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Ad. 10

Na ogólną liczbę radnych 15 w głosowaniu nad uchwałami Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śl.
udział wzięło 12 radnych .

Rada Miejska Gminy Gryfów Śląski podjęła następujące uchwały:

1. Uchwałę Nr XXXVI/186/13  w sprawie wyboru delegata do Powiatowego Stowarzyszenia
Inicjatyw Gospodarczych w Lwówku Śląskim

w wyniku głosowania podjęto 12 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach
wstrzymujących się.

2. Uchwałę Nr XXXVI/187/13  w sprawie uchwalenia „Rocznego programu współpracy z
organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku
publicznego na terenie Gminy i Miasta Gryfów Śląski”

w wyniku głosowania podjęto 12 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach
wstrzymujących się.

3. Uchwałę Nr XXXVI/188/13  w sprawie stawek oraz zwolnień w podatku od nieruchomości
w wyniku głosowania podjęto 12 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach
wstrzymujących się.

4. Uchwałę Nr XXXVI/189/13  w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta do obliczenia
podatku rolnego

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał pismo Dolnośląskiej Izby Rolniczej we Wrocławiu,
która w imieniu Rady Powiatowej Dolnośląskiej Izby Rolniczej oraz rolników Gminy Gryfów
Śl. wnioskuje i prosi, aby Rada Miejska obniżyła cenę 1q żyta do kwoty 50.00 zł , która to kwota
stanowić będzie podstawę do naliczania wysokości podatku rolnego na 2014 rok.

Do projektu uchwały nie wniesiono pytań oraz propozycji zmian.

W wyniku głosowania Uchwała Nr XXXVI/189/13 w sprawie obniżenia średniej ceny skupu
żyta do obliczenia podatku rolnego podjęto 5 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 7 głosach
wstrzymujących się.

5. Uchwałę Nr XXXVI/190/13  w sprawie stawek podatku od środków transportowych
w wyniku głosowania podjęto 12 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach
wstrzymujących się.

6. Uchwałę Nr XXXVI/191/13  w sprawie zmiany budżetu na 2013 rok
w wyniku głosowania podjęto 12 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach
wstrzymujących się.

Ad. 11

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych udzielili:

I. Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM

Radnej Bożenie Raubo i Radnej Urszuli Maga
- Nawiązując do ściągalności opłat za wywóz odpadów komunalnych poinformował, iż za

miesiąc lipiec i sierpień br. z opłatami zalega ok.10% płatników . Podjęto działania w
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kierunku wysłania przypomnień o uregulowaniu opłaty na razie bez żadnej egzekucji. W wyniku
tego działania wiele osób uregulowało opłaty. Za miesiąc wrzesień zalega 15% płatników tak
więc jest słabiej, jednak w dalszym ciągu gmina wysyła przypomnienia. W przyszłości jednak
gmina będzie stosowała inne środki związane ze ściągalnością opłat. Jest to nieustanny proces,
trzeba nad tym popracować.
- Nawiązując do wszystkich spraw związanych z pojemnikami i ogólnie z gospodarką

odpadami poinformował, iż w dniu jutrzejszym odbędzie się spotkanie z konsorcjum, gdzie
zostaną przeprowadzone rozmowy w wielu kwestiach, w tym również w sprawie
pojemników, zmiany ich rozmieszczenia na terenie miasta itp. Zwrócił się do Pani Raubo i
Pani Maga, które sygnalizowały zmianę lokalizacji pojemników w parku, gdyby miały ze
swojej strony jakieś propozycje innej lokalizacji, to prosi o informację. W obecnym czasie
jest dużo bioodpadów w postaci liści, dlatego zaproponuje aby w okresie jesiennym ( od
końca września do połowy listopada, kiedy opadają liście z drzew ) zwiększyć częstotliwość
obioru bioodpadów na co tydzień , być może zostanie wprowadzony aneks do umowy w tej
sprawie. Jeśli chodzi o wystawki, zakład w Lubaniu kupuje maszynę do rozdrabniania
gabarytów dlatego jest prośba, aby wstrzymać się z wystawkami do pierwszych miesięcy
przyszłego roku. Ustalono, że w sołectwach będą 2 – 3 punkty gromadzenia tych odpadów i
wspomniana maszyna przyjedzie na miejsce i będzie rozdrabniać gabaryty.

- Odnośnie parkingu w Rząsinach po raz kolejny podejmie interwencję w Zarządzie Dróg
Wojewódzkich. Sprawa ta była już zgłaszana.

Radnemu Stanisławowi Sawczakowi
- Nawiązując do sprzątania liści poinformował, iż wiele miejsc w mieście będzie jeszcze

sprzątane, chociaż jeśli chodzi o skrzyżowania powinien to sprzątać Zarząd Dróg Krajowych,
jednak ponoć nie mają na to środków.

Radnej Marcie Wilas
- W kwestii zagrażającemu bezpieczeństwu drzewa przy drodze gminnej w Młyńsku w

najbliższych dniach pracownicy Urzędu GiM dokonają wizji lokalnej .
- Odnośnie złego stanu nawierzchni drogi powiatowej między Młyńskiem a Proszówka

poinformował, iż spawa ta jest znana. Przypomniał jednak, że ze strony Powiatu wpłynęło
pismo informujące, że w przyszłym roku nie należy liczyć na jakiekolwiek inwestycje
drogowe, ponieważ sprawą nr 1 będzie ratowanie powiatowej służby zdrowia. W dniu
jutrzejszym będzie rozmawiał ze Starostą w tej sprawie, jednak nie bardzo wierzy w to, aby
w przyszłym roku była jakakolwiek szansa naprawy wspomnianej drogi. Zaproponował, aby
Pani radna zainteresowała tą sprawą radnych powiatowych z terenu Gminy Gryfów Śl.

Radnemu Jerzemu Guzemu
Odnośnie terenu po byłym PSK za stacją PKP poinformował, iż prowadzona była tam
działalność przez firmę „Maxplast” na dzień dzisiejszy nie wie czy została ona zakończona, czy
nie, jednak pozostały tam bardzo duże ilości różnego rodzaju tworzywa sztuczne. Jest to bardzo
skomplikowana sprawa, ponieważ teren jest w użytkowaniu PKP i jest traktowany jako obszar
zamknięty, jednak znajduje się na terenie Gminy Gryfów Śl. i jako Burmistrz musi podjąć
działania i zostanie powiadomiony czy to Wojewoda, czy też inne służby. Sprawie zostanie
nadany bieg, a radny zostanie powiadomiony o sposobie jej załatwienia.

Radnemu Edwardowi Sidorenko
- W sprawie zabezpieczenia pomnika leśników poinformował, iż gmina zwracała się w tej

sprawie do Nadleśnictwa , jednak nie ma żadnej reakcji. Jeśli chodzi o parking, przypomni
Nadleśniczemu o tej sprawie. Parking miał być wykonany w tym roku. Zostały wykonane

      dwa parkingi na terenie Gminy Lubomierz, jeden parking na terenie Gminy Wleń i w tym
      roku miał powstać na terenie Gminy Gryfów Śl. jednak słowo nie zostało dotrzymane.
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- Odnośnie remontu mostu, został ogłoszony przetarg 8 listopada br. Oby znalazł się
wykonawca, bo szkoda by było nie wykorzystać otrzymanych środków na ten cel. Kosztorys
jest już gotowy i po sesji może udzielić precyzyjnej odpowiedzi w tej sprawie.

Radnemu Jarosławowi Stępińskiem
Odnośnie znaku B-36 odpowiedzi udzieli na piśmie.

II. Pan Jerzy Andrzejczak – Sekretarz GiM

Panu Janowi Augustowi – sołtysowi Proszówki
Poinformował, iż w drodze wyjątku termin przedłożenia uwag do projektu strategii zostanie
przesunięty w przypadku Proszówki do 8 listopada br. Dodał, iż w pierwszej dekadzie grudnia
zostanie przedłożony ostateczny projekt Strategii Rozwoju Gminy Gryfów Śl.

III. Pani Krystyna Samborska – insp. ds. gospodarki odpadami UGiM w Gryfowie Śl.

Radnemu Stanisławowi Sawczakowi
Sprawa dostarczenia kubłów na ul. Partyzantów była zgłoszona dla firmy „Izery” . Z tego co wie
firma nie posiada już pojemników, jednak sukcesywnie je pozyskuje i dostarcza tam, gdzie ich
brakuje. Sprawa dostarczenia pojemników na ul. Partyzantów zostanie ponaglona.

Ad. 12

W sprawach różnych:

1. Burmistrz GiM  zaprosił wszystkich radnych i obecnych na sali gości do uczestnictwa w
powiatowych odchodach Święta Niepodległości, które w br. odbędą się w Gryfowie Śląskim.
Przedstawił również program uroczystości.

2. Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, iż wpłynęła informacja Urzędu
Skarbowego w Lwówku Śl. o wyniku przeprowadzonych analiz oświadczeń majątkowych
przez osoby zobligowane do ich złożenia.  Z częścią opisową stanowiącą tajemnicę skarbową
osoby te mogą się zapoznać w biurze rady miejskiej.

Więcej spraw nie zgłoszono.

Ad. 13

Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął obrady XXXVI sesji Rady Miejskiej Gminy Gryfów
Śląski.

             Protokołowała Przewodniczył

           Jolanta  Kozdęba                                    Robert  Skrzypek


